
都留市公告第１７号 

 

都留市が発注する都留市立病院駐車場整備工事は、一般競争入札により行いますので、入札参

加資格等について、地方自治法施行令第 167 条の 6 第 1 項の規定により公告します。 

 

令和７年５月９日 

 

都留市長 堀 内 富 久 

 

１ 入札に付する工事概要等 

（１）工 事 名    都留市立病院駐車場整備工事（以下「対象工事」という。） 

（２）工事場所    都留市 つる五丁目 地内 

（３）工事概要  本工事は、都留市立病院駐車場整備工事である。 

砕石舗装工（M-30 t=150）1,520 ㎡、AS 舗装工（t=50）40 ㎡、 

擁壁工（18-8-40）1 ㎥、メッシュフェンス（H=1.0m）43m 

照明灯 １箇所、区画線工 １式 

（４）工  期  契約締結日の翌日から令和 7 年 9 月 30 日まで 

（５）予定価格  事後公表 

 

２ 一般競争入札の参加資格 

都留市における建設工事（土木一式）の指名競争入札参加資格の認定を既に受けている者

のうち、次に掲げる条件をすべて満たし、都留市長より対象工事に係る入札参加資格の確認

を受けた者。 

（１）都留市内に本店を有し、一般建設業若しくは特定建設業の資格を有する者で、令和 6 年 9

月 1 日の直前に終了する事業年度を対象とした経営事項審査の土木一式工事の総合評点が、

600 点以上である者。 

（２）地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 4 の規定に該当しない者である

こと。 

（３）現在、二級土木施工管理技士又は同等以上の資格を有する者 1 名を対象工事に配置でき

る者であること。 

（４）入札の日以前 6 か月以内に手形及び小切手の不渡りを出した者でないこと。 

（５）入札日において不渡りによる取引停止処分を受けてから 2 年を経過しない者でないこと。 

（６）会社更生法（平成 14 年法律第 154 号） に基づく更生手続開始の申立又は民事再生法（平

成 11 年法律第 225 号） に基づく民事再生手続開始の申立がなされている者（更生手続開

始又は民事再生手続開始の決定を受けた者は除く）でないこと。 



（７）この公告の日から入札の日までの間に都留市から「都留市建設工事等請負契約に係る指名

停止等措置要綱」に基づく指名停止を受けている日が含まれている者でないこと。 

 

３ 入札手続等 

（１）入札説明書等の交付場所 

都留市 総務部 財務課 契約担当 

山梨県都留市上谷一丁目１番１号 

電話番号 0554－43－1111（内線 224） 

（２）入札説明書等の交付方法 

ア 期間 

令和 7 年 5 月 9 日（金）から令和 7 年 5 月 19 日（月）までの「都留市の休日を定め

る条例」（平成元年都留市条例第 6 号）に定める市の休日（以下「市の休日」という。）

を除く毎日、午前 9 時から午後 5 時まで 

イ 方法 

ホームページに掲載 

（３）一般競争入札参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）及び一般競争入札参加資格

確認資料（以下「資料」という。）の提出方法 

ア 提出期間 

令和 7 年 5 月 9 日（金）から令和 7 年 5 月 19 日（月）までの市の休日を除く毎日、

午前 9 時から午後 5 時まで 

イ 提出場所 

都留市 総務部 財務課 契約担当 

 

４ 入札及び開札の日時及び場所 

令和 7 年 6 月 5 日（木） 午前 10 時 

都留市役所 3 階大会議室 

 

５ 入札方法 

落札者の決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に相当す

る額を加算した金額（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨て

た金額）をもって落札価格とするので、入札者は消費税に係る課税事業者であるか免税事業

者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に

記載すること。 

 

６ 入札の無効 



この公告に示した入札参加資格の無い者の行った入札、申請書又は資料に虚偽の記載をし

た者の行った入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。なお、入札参加資格

の確認を受けた者であっても、入札時において 2 に掲げるいずれかの要件を満たさなくな

った者の行った入札は無効とする。 

 

７ その他 

（１）入札保証金  免除 

（２）契約保証金（契約額の 100 分の 10）納付。ただし、利付国債の提供又は金融機関若しく

は保証事業会社の保証をもって契約保証金の納付に代えることができる。また、公共工事履

行保証証券による保証を付し、又は履行保証保険契約の締結を行った場合は、契約保証金を

免除する。 

（３）契約書の作成の要否  要 

（４）最低制限価格  有 

（５）入札参加資格確認資料作成説明会及びヒアリングは行わない。 

（６）現場説明会は行わない。 

（７）詳細は入札説明書による。 

（８）不明な点は、次に照会すること。 

都留市 総務部 財務課 契約担当 

〒402－8501 

山梨県都留市上谷一丁目 1 番 1 号 

電話番号 0554－43－1111（内線 224） 

（９）本公告内容については、都留市ホームページの「入札情報」内の「一般競争入札情報（令

和 7 年度）」に掲載する。 


